
 

 

Hands on media literacy 

Projekta nr. 2016-1-PL01-KA201-026422 

Otrais mācību brauciens uz Sofiju, Bulgāriju 

 

2018.gada janvāra izskaņā Ādažu vidusskolas delegācija - skolotāji Linda Kalniņa, Jevgeņijs 

Ļitvinovs un skolnieces Līva Eglīte (9.c), Luīze Rauza (9.c), Tita Ļitvinova (12.a), Marianna 

Jarmakoviča (9.c), Marija Uvarova (9.c) un Beāte Puiškina (10.a) devas uz Bulgārijas galvaspilsētu 

Sofiju, lai kopā ar 5 citu valstu ( Polija, Čehija, Turcija, Rumānija, Bulgārija) partneriem veiktu 

ieplānotās aktivitātes 5 darba dienu garumā. Tika veikta gan skolēnu aptauja, gan grupu darbs pie 

plakātu un videofilmu veidošanas, gan vizīte uz Bulgārijas Nacionālo televīziju, kur iepazināmies 

ar televīzijas ikdienas darba specifiku un intervējām darbiniekus. Bija aizraujoši vērot tehnisko 

darbu, studiju iekārtojumu un uzzināt, kā veidot karjeru televīzijā un cik viegli vai grūti tas šķiet 

pašiem darbiniekiem un programmu vadītājiem. Projekta ietvaros ir svarīgi uzzināt mediju 

darbības specifiku un darba aizkulises, izvērtēt mediju ietekmi uz moderno sabiedrību un kas vēl 

ir jāmācās, lai būtu atbildīgs mediju lietotājs. Projekta mērķi rosina jauniešiem pareizu izpratni 

par mediju ietekmi uz sabiedrību un īpaši jauno paaudzi.  

Pirms projekta brauciena skolēni veica plašu aptauju pamatskolas un vidusskolas klasēs par 

mediju lietošanas prasmēm, kā arī noskaidroja, kādas ir Ādažu vidusskolas skolēnu zināšanas par 

medijiem kopumā. Rezultāti  tika apkopoti tabulās un grafikos, tika intervēti arī vecāki mājās. 

Nobeigumā jaunieši izvērtēja savu darbu un rezultātus, secinājumus prezentējot angliski 

videoklipu formātā. Pašu svarīgs atzinums ir, ka, neskatoties uz ilgo laiku, ko skolēni pavada 

dažādās viedierīcēs, viņiem nav vajadzīgo zināšanu un izpratnes par medijiem, to izraisītām 

atkarībām un negatīvo ietekmi savstarpējā saskarsmē ikdienā. Kopumā tika aptaujāti aptuveni 

600 Ādažu vidusskolas skolēni un 40 vecāki. 

 

 

Angļu valodas skolotāja 

Linda Kalniņa 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 



 


